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KẾ HOẠCH 

Tổ chức kiểm tra định kì giữa học kì II năm học 2024-2025 

 

Thực hiện theo Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ 

trưởng Bộ GDĐT quy định về đánh giáhọc sinh trung học cơ sở (THCS) và học 

sinh trung học phổ thông (THPT); 

Thực hiện Kế hoạch số 274/KH-THCS&THPTNK ngày 05/9/2024 về việc 

ban hành Kế hoạch giáo dục Nhà trường năm học 2024-2025 của Hiệu trưởng 

Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến;  

Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến xây dựng kế hoạch kiểm tra định 

kì giữa học kì II năm học 2024-2025 như sau: 

A. MỤC ĐÍCH 

1. Đánh giá kết quả học tập của học sinh chính xác, khách quan, công bằng, 

đáp ứng các yêu cầu về chuẩn kiến thức và kỹ năng của chương trình.  

2. Đánh giá chất lượng dạy học từng bộ môn, từng trường, so với mặt bằng 

chung của thành phố để đề ra những giải pháp tích cực, hữu hiệu nâng cao chất 

lượng dạy học của từng trường nói riêng và thành phố nói chung. 

3. Nâng cao năng lực cho giáo viên và chất lượng đào tạo của nhà trường, 

góp phần đổi mới phương pháp dạy học; đáp ứng các yêu cầu đổi mới về cách 

thức, hình thức kiểm tra của Bộ GDĐT. 

B. NỘI DUNG  

I. KIỂM TRA GIỮA HỌC KÌ I 

1. Thời gian tổ chức: từ ngày 10/03/2025 đến ngày 31/03/2025, cụ thể như 

sau 

+ Các môn kiểm tra tập trung: Theo lịch đính kèm 

+ Các môn không kiểm tra tập trung: Thầy cô đăng ký theo đường link, 

hoàn thành đăng ký trước ngày 17/03/2025, lưu ý thông báo thời điểm kiểm tra 

cho học sinh ít nhất trước 07 ngày so với ngày kiểm tra tại lớp. 

2. Đối tượng: học sinh từ lớp 6 đến lớp 12 lớp trường THCS&THPT 

Nguyễn Khuyến.  

3. Môn và thời gian kiểm tra 

a) Các môn kiểm tra tập trung 
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- Cấp THCS: kiểm tra 04 môn học, gồm Toán (90 phút/môn); Ngữ văn (90 

phút/môn); Khoa học tự nhiên và tiếng Anh (60 phút/môn); 

- Cấp THPT : kiểm tra 03 môn học gồm  Ngữ văn, Toán: 90 phút/môn và 

tiếng Anh: 60 phút/môn. 

b) Các môn không kiểm tra tập trung 

- Thời gian kiểm tra 45 phút/môn, hoàn thành kiểm tra trước ngày 

31/03/2025; chú ý không kiểm tra vào các ngày kiểm tra tập trung; mỗi buổi học 

không kiểm tra quá 02 môn học. 

4. Hình thức và nội dung đề kiểm tra  

a) Hình thức  

- Cấp THCS: Kiểm tra theo quy định hướng dẫn bộ môn của Sở GDĐT Đà 

Nẵng và theo công văn số: 434/SGDĐT-GDTrH&GDTX ngày 24/02/2025 của 

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện kiểm tra, đánh giá đối với 

cấp THCS,THPT. 

- Cấp THPT: Thực hiện theo công văn số: 434/SGDĐT-GDTrH&GDTX 

ngày 24/02/2025 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện kiểm 

tra, đánh giá đối với cấp THCS,THPT. 

b) Nội dung 

- Nội dung kiểm tra thuộc chương trình giáo dục phổ thông hiện hành từ 

đầu năm học đến trước thời điểm tổ chức kiểm tra trước 01 tuần theo kế hoạch 

dạy học năm học 2024-2025 của bộ môn đã được nhà trường phê duyệt. 

- Kiểm tra những kiến thức trọng tâm và kĩ năng vận dụng những kiến thức 

đã học giải quyết các tình huống gắn với thực tế cuộc sống đảm bảo yêu cầu cần 

đạt của môn học được quy định trong Chương trình giáo dục phổ thông; phù hợp 

với định hướng đổi mới kiểm tra, đánh giá của Bộ GDĐT; phân loại được trình 

độ học sinh. 

- Đối với các môn Khoa học xã hội như: Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí, Giáo dục 

công dân (Kinh tế và pháp luật) cần coi trọng đổi mới kiểm tra đánh giá theo hướng 

tăng cường kiểm tra việc vận dụng kiến thức, kĩ năng vào thực tiễn; hạn chế yêu cầu 

học sinh chỉ ghi nhớ máy móc. Lưu ý: việc ra đề kiểm tra tránh những nội dung 

thiếu chính xác, thiếu nguồn gốc hợp pháp, không phù hợp lứa tuổi và những vấn 

đề nhạy cảm,... 

5. Đối với học sinh khuyết tật, đang học hòa nhập tại trường 

- Học sinh khuyết tật cấp THCS và học sinh khuyết tật nặng cấp THPT:Học 

sinh kiểm tra tại lớp. Giáo viên bộ môn ra 01 đề kiểm tra đơn giản, có thể trắc 

nghiệm hoặc tự luận, hoặc phỏng vấn, hoặc một hình thức khác phù hợp để khắc 

phục điểm yếu khuyết tật của học sinh. 

- Học sinh khuyết tật nhẹ cấp THPT: Tham gia kiểm tra giống như các học 

sinh khác tại lớp. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lãnh đạo trường 

a) Xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra định kì giữa học kì II năm học 2024-

2025, thành lập Ban Chỉ đạo kiểm tra, Ban Ra đề và In sao, Ban Coi và Chấm kiểm 

tra đối với các môn kiểm tra tập trung. 

b) Hướng dẫn quy trình tổ chức kiểm tra, chấm bài, thống kê, đánh giá. 

c) Tổ chức biên soạn, in sao đề, bảo mật đề kiểm tra theo quy định. 

d) Chuẩn bị đầy đủ văn phòng phẩm, máy in, phiếu làm bài trắc nghiệm để 

tổ chức kiểm tra.  

đ) Lập bảng dự toán chi tiết cân đối thu chi. 

e) Quyết toán kinh phí tổ chức kiểm tra theo quy định.  

2. Tổ chuyên môn 

a) Tổ trưởng phân công giáo viên ra đề cương, phản biện đề cương ôn tập 

kiểm tra, nộp đề cương ôn tập về thầy Lộc, muộn nhất ngày 10/3/2025.  

b) Các môn kiểm tra tập trung: Thực hiện việc xây dựng ma trận đề, ra đề 

kiểm tra, đáp án chấm và phản biện đề theo phân công của nhà trường. Giáo viên 

được phân công ra đề, nộp đề về thầy Nguyễn Văn Lộc vào ngày 20/3/2025. 

c) Các môn không kiểm tra tập trung: Nhóm thống nhất nội dung kiểm tra, 

cả nhóm chung một ma trận đề và hình thức kiểm tra. Giáo viên nộp hồ sơ kiểm 

tra về thầy Nguyễn Văn Lộc trước ngày kiểm tra 02 ngày theo lịch đăng ký (Tất 

cả niêm phong trước khi nộp). 

d) Tham gia coi kiểm tra theo sự phân công của nhà trường. 

đ) Tổ chức chấm bài kiểm tra, trả bài kiểm tra và vào điểm theo quy định. 

e) Nộp bài kiểm tra định kì về phòng giáo vụ theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kiểm tra định kì giữa học kì II năm học 2024-

2025. Các tổ chức đoàn thể, các tổ chuyên môn, giáo viên căn cứ theo nhiệm vụ 

được phân công có kế hoạch tổ chức thực hiện./. 
 

 Nơi nhận:            

- Lãnh đạo trường; 

- Các tổ chức đoàn thể;  

- Các tổ chuyên môn; 

- Giáo viên;  

- Học sinh; 

- Thông báo Webside; 

- Lưu: VT, VPCM. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Trần Thị Kim Vân 
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LỊCH KIỂM TRA GIỮA HỌC KỲ II NĂM HỌC 2024-2025 
(Kèm theo Kế hoạch số 94/KH-THCS&THPTNK ngày 07/3/2025  

của Trường THCS và THPT Nguyễn Khuyến) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SÁNG 

 

THỨ NĂM 

27/03/2025 

 

 

THỨ SÁU 

28/03/2025 

 

 

THỨ BẢY 

29/03/2025 

 

 

Môn 

NGỮ VĂN 8,9 

Thời gian làm bài:  90 phút 

(từ 7 giờ 30 đến 9 giờ 00) 

 

Môn 

KHTN  8,9 

Thời gian làm bài: 60 phút 

(từ 9 giờ 30 đến 10 giờ 30) 

 

Môn 

NGỮ VĂN 6,7 

Thời gian làm bài: 90 phút 

(từ 7 giờ 30 đến 9 giờ 00) 

 

Môn 

KHTN 6,7 

Thời gian làm bài: 60 phút 

(từ 9 giờ 30 đến 10 giờ 30) 

 

Môn 

TOÁN  6,7 

Thời gian làm bài: 90 phút 

(từ 7 giờ 30 đến 9 giờ 00) 

 

Môn 

TIẾNG ANH 6,7 

Thời gian làm bài: 60 phút 

(từ 9 giờ 30 đến 10 giờ 30) 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHIỀU 

 

Môn 

NGỮ VĂN THPT 

Thời gian làm bài: 90 phút 

 

(từ 13 giờ 30 đến 15 giờ 00) 

 

Môn 

TIẾNG ANH THPT 

Thời gian làm bài:  

60 phút 

 

(từ 15 giờ 30 đến 16 giờ 30) 

 

 

Môn 

TOÁN 8,9 

Thời gian làm bài: 90 phút 

 

(từ 13 giờ 30 đến 15 giờ 00) 

 

Môn 

TIẾNG ANH 8,9 

Thời gian làm bài:  

60 phút 

 

(từ 15 giờ 30đến 16 giờ 30) 

 

Môn 

TOÁN THPT 

Thời gian làm bài: 90 phút 

 

(từ 13 giờ 30 đến 15 giờ 00) 

 

 

 

Lưu ý:   

- Buổi sáng: 7h10 Giáo viên làm việc tại Hội trường nhỏ. 

- Buổi chiều: 13h10 Giáo viên làm việc tại Hội trường nhỏ. 

- Buổi sáng: 7h10 học sinh có mặt tại phòng kiểm tra. 

- Buổi chiều: 13h10 học sinh có mặt tại phòng kiểm tra. 
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